in facto proprio: & tūc aduerte: aut quis dicit se errasse extra iudiciū, aut in iudicio. si extra iudiciū: & tunc aut ille, qui dicit se errasse, certat de damno vitando, alius de lucro: & tunc probando rem aliter se habere, pze sumit error: vt l. si post. C. de iur. & facti gno. & l. sed & si me putem. s. de condic. inde. & gl. j. l. cū de indebito. in prin. s. de proba. Verbi gratia: soluo a liquid tribū tanquam debitum: repetovt in debitum: & probō illā causam, cuius pze textu solui non esse verā: an sufficiat? Cer tē sic. Si verō ille, qui dicit se errasse, non certat de damno vitando, sed est in pari causa cum aduersario: & tunc in facto pro prio non pze sumit error: vt l. quanq. ad Vell. cum simi. & quod not. in l. fin. s. pro suo nisi aliqua circumstantia probetur ex qua pze sumatur error: vt de isdem circum stantijs dicit statim. Si verō in iudicijs, & tunc aut circa preparatoria: & idem qd extra iudiciū: quia probado rem aliter se habere, pze sumit error: vt d. l. de atate. s. qui iusto. cum gl. sua. s. de interrog. act. Si verō circa decisoria: & tūc sto ei que dixi in facto pprio, s. q error nō pze sumit, nisi probent circumstantie, ex quibus error pze sumit: & istæ circumstantie sunt qn p suatione aduersarij est ductus: vt l. j. in fi. s. qn actio de pecu. est an. & l. hoiem. s. p suo. & s. dixi. Item longinquitas tpris: vt l. peregre. in prin. s. de acq. poss. & per Dy. in c. pze sumitur ignorantia. extra de re. iur. lib. vj. vel qd negotium est implicitū: vt l. pe. j. e. & l. emptor. s. Lucij. s. de pact. Venio t ad scdm regulam: error iuris non excusat. Contra, imo videt q error iuris non noceat: vt l. iuris ignorantia. s. de iur. & fac. gno. Sol. l. ibi extra iudiciū, hic in iudicio. Sed opp. extra gl. de l. i. q se ob tulit. de rei ven. Sol. ibi in his quæ perti nent ad ordinationē: hic ad decisionem. Vel dic scdm Dy. iuris ignorantia nō excusat post lit. contest. vt hic: an lit. contest. sic. Ita pot intelligi l. de atate. in fin. s. de interro. act. Ita intelligit Dy. in c. pze su mitur ignorantia. extra de reg. iur. lib. vj. Quæro, qualiter t pbabitur ignorantia iuris? Certē error iuris non pze sumit regulariter: vt l. hæres ab eo. in fine. s. ad Trebell. nisi probetur. quod qualiter fiat, nescio dare meliorem doctrinam, quam sit illa, quam dat Iuriconsultus in lege, si adulteriū cum incestu. s. j. j. de adult. qui ex qualitate facti, & ex qualitate perso narum: vt si desponsauit consanguineā publicē, & palam & tunc statim, cum fuit dictum, pœnituit eum. Et etiam hoc an